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ظریف: شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس 
نماد مقاومت ایران و عراق هستند

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در سفر به دو کشور مهم منطقه با 
مقام های بلندپایه قطر و عراق گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه طی دیدارهایی 
که در سفر به این دو کشور از سر گذراند، بر ضرورت پیگیری مذاکرات هسته ای 
بــرای لغو تحریم ها و همچنین پیگیری مذاکــرات منطقه ای و نقش آفرینی 

بازیگران این حوزه برای همکاری های نزدیک تأکید کرد.
ظریف در جریان ســفر به عراق با »فؤاد حسین« همتای عراقی و »برهم 
صالــح« رئیــس جمهــور عــراق دیــدار و بــه گفت وگو نشســت. وزیــر خارجه 
کشــورمان در دیــدار رئیس جمهــور عراق پیرامــون همکاری های دو کشــور، 
مســائل منطقــه ای و بین المللی بحــث و گفت وگو کرد. ظریــف در ادامه با 
فــؤاد حســین، وزیــر خارجه عــراق ملاقــات و در نشســت خبری مشــترک با 
همتای عراقی اش، این دیدار را ســازنده توصیف کرد و با اســتقبال از تلاش 
دولت عراق برای ایجاد زمینه های گفت وگو در منطقه یادآور شــد: همه ما 
در ایــن منطقه همــواره در کنار هم خواهیم بود، دیگــران می روند ولی ما در 
این منطقه خواهیم بود و باید روابط خودمان را براســاس حسن همجواری، 
احتــرام بــه حاکمیــت و تمامیــت ارضی و عــدم مداخلــه در امــور داخلی و 
دوستی، برادری و اخوت بنا بگذاریم و این سیاست جمهوری اسلامی در این 
منطقه بوده و خواهد بود.  گفتنی است در روزهای گذشته برخی رسانه ها از 

گفت وگوهای هیأت های ایرانی و عربستان سعودی در بغداد خبر داده اند.
به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی ایران به مذاکرات وین هم اشاره 
کــرد و افــزود: ما درباره گفت وگوهای هســته ای بین ایران و کشــورهای ۱+۴  هم 
صحبــت کردیــم. البتــه امریکایی ها در وین هســتند و ما گفت وگویــی با امریکا 
نداریم. ولی گفت وگوهای بسیار خوبی برای اجرای برجام داشتیم و امیدواریم 
دولت جدید امریکا با یک سیاست معقول و اجرای تعهداتش بتواند سریع تر 
به برجام برگردد و تعهدات را همه طرف ها اجرا کنند. ما هم آمادگی داریم به 
محض اجرای تعهدات امریکا و تأیید و راستی آزمایی آنها، تعهدات خودمان 
را بــه صــورت کامل برگردانیــم و اجرا کنیم. روابــط اقتصادی، انــرژی، حمل و 
نقل و اتصال راه ها و راه آهن، همکاری مشــترک ایران برای مقابله با تروریســم 
و همــکاری مشــترک برای مقابلــه با جنایــات فرامــرزی و مواد مخــدر از دیگر 
موضوعاتــی بود که ظریف یادآور شــد در این دیدار دربــاره آنها گفت و گو کرده 
اســت. رئیس دستگاه دیپلماسی با اشــاره به همکاری مشترک تهران و بغداد 
در مبارزه با داعش هم گفت: ما دو کشــوری هســتیم کــه در برابر داعش با هم 
ایســتادیم و خون جوانان ایرانی و عراقی در مبارزه با تروریســم به هم آمیخته 
اســت و خون قهرمانان ما یعنی شــهید ســپهبد ســلیمانی و شــهید ابومهدی 
المهنــدس کــه هــر دو قهرمــان مبارزه بــا داعــش بودند و متأســفانه بــا اقدام 
غیرقانونی امریکا در عراق به شــهادت رســیدند. این به هم پیوستن خون های 
پاک شهدای ایرانی و عراقی؛ عراقی از همه قومیت ها و مذاهب، عراقی شیعه، 
ســنی، یزیدی، مسیحی، کرد و عرب همه اینها خونشان با خون ایرانیان به هم 
آمیخته و این ارتباطی را بین دو کشــور ما ایجاد کرده است که توسط هیچ کسی 
گسســته نخواهد شــد و ان شــاءالله همیشــه این ارتباط ما و عراق رو به گسترش 
خواهد بود. ظریف افزود: شهیدان قاسم سلیمانی و المهندس نماد مقاومت 
ایران و عراق هســتند. وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین با حضور در محل 
شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس در نزدیکی 
فرودگاه بغداد، با قرائت فاتحه ای به مقام شامخ این شهیدان ادای احترام کرد.

ë رایزنی منطقه ای در دوحه
وزیــر امــور خارجه ایــران پیش از ســفر به عــراق در دوحــه، پایتخت قطر 
حضــور یافــت و با امیر قطــر و وزیر خارجه این کشــور دیدار و گفــت وگو کرد. 
ظریف در دیدار »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی«، امیر قطر با تشریح آخرین 
تحولات روابط دو کشور در حوزه های مختلف سیاسی و اقتصادی، زمینه ها و 
ظرفیت های موجود برای گسترش مناسبات دو کشور را مثبت ارزیابی کرد. او 
در این دیدار دیدگاه منطقه ای ایران در زمینه توســعه تعاملات با کشورهای 
منطقه و همچنین آخرین تحولات گفت و گوهای جمهوری اســلامی ایران و 
کشور های ۱+۴ را نیز تشریح کرد. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز 
در ایــن دیــدار با تأکید بر اهمیت روابط دو کشــور و همچنیــن همکاری های 
فیمابین در منطقه، علاقه مندی قطر برای گسترش همکاری های دو کشور را 
یادآور شد. وزیر امور خارجه پیش از این نیز با »شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانــی«، همتــای قطــری دیــدار و گفت وگــو کــرده بــود. وزیر امــور خارجه 
در دیــدار بــا همتای قطــری در دوحه با تأکید بــر رویکرد ایران برای توســعه 
مناســبات با کشــورهای منطقه، از گفت و گوهای منطقه ای در جهت ثبات و 

استقرار منطقه استقبال کرد و آن را ضرورتی جدی برشمرد.
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 امروز دنیا پذیرفته که راهی جز توافق با ایران و لغو تحریم ها وجود نداردخ

رئیــس جمهــوری روز گذشــته بــا اشــاره به برگــزاری 
مذاکــرات احیــای برجــام در ویــن، گفــت: مذاکــرت 
ویــن نشــان دهنده قدرت بــالای ایــران اســت و امروز 
دنیا پذیرفته اســت کــه راهی جز توافق بــا ایران و لغو 
تحریم ها وجود ندارد و این یک موفقیت بزرگ برای 

ملت ایران است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاســلام حســن روحانــی روز گذشــته در دیدار 
رمضانی جمعــی از فعالان اقتصــادی، با بیان اینکه 
هــدف از جنگ اقتصــادی ترامپ علیه ملــت ایران، 
فروپاشی کشور و سرنگون کردن نظام بود، اظهار کرد: 
امــروز بــا مقاومت و ایســتادگی ملــت و رهنمودهای 
مقــام معظم رهبری و تلاش های انجام شــده، همه 
دنیا و خود امریکا به شکست جنگ اقتصادی اعتراف 
می کننــد. رئیــس جمهوری با بیــان اینکه در شــرایط 
سخت حاکم بر اقتصاد کشور، بخش اقتصاد در خط 
مقدم بوده و ایســتادگی و مقاومت کرده است، گفت: 
اگــر می خواهیــم ایران ما پیشــرفت کند بایــد جایگاه 

علمی و اقتصادی کشور را ارتقا بخشیم.
تمــام تصمیم گیری هــای  اینکــه در  بیــان  بــا  او 
اقتصادی در دولت تدبیر و امید تأکید داشتم که نظر 
فعالان اقتصادی اخذ و در روند تصمیم گیری ها لحاظ 
شــود، افزود: اگرچه اهمیت بهره گیــری از علم روز در 
مدیریت اقتصادی اثبات شــده است اما به هیچ وجه 
نمی تــوان از کنــار اهمیت تجربــه در ارتقــای کیفیت 
مدیریــت اقتصاد عبور کرد. روحانی با اشــاره به اینکه 
در سال های پس از جنگ تحمیلی هشت ساله سابقه 
نداشــته است که دولتی با شــرایط رکود و تورم توأمان 
کار خود را آغاز کند، افزود: رشــد اقتصادی منفی 7.4 
و تــورم 35 درصــدی وضعیــت بســیار ســختی برای 
آغاز فعالیت دولت یازدهم ایجاد کرده بود و وقتی در 
برنامه هــای دولت برای ۱00 روزه اول وعده تک رقمی 
شدن تورم و مثبت شدن نرخ رشد اقتصادی را اعلام 
کردیم برخی دوســتان معتقد بودنــد که این وعده ها 

قابل اجرا نیست.
رئیــس جمهوری گفــت: بــا تلاش هــای دولت از 
اواخر سال 93 تورم به مرز تک رقمی شدن رسید و در 
طول سال های 93 تا سه ماهه ابتدای سال 97 درحالی 
به طور متوسط شــاهد تورمی ۱۱.5 درصدی بودیم که 

در فاصله سال های 94 تا 96، نرخ تورم تک رقمی بود.
رئیــس جمهــوری در ادامه بــا قدردانــی از حضور 
پررنــگ و مؤثــر بخــش خصوصــی در موفقیت های 
اقتصــادی دولت یازدهــم اظهار کــرد: درحالی که در 
ســال های 86 تا 92 نرخ اشــتغال خالص کشور تقریباً 
صفر بود، در دولت یازدهم توانستیم به متوسط نرخ 

اشتغال خالص 700 هزار شغل در سال برسیم.
رئیس جمهوری کاهش یک باره و بی سابقه قیمت 
نفت در سال ۱393 را از دیگر مشکلاتی که دولت تدبیر 
و امید در آغاز فعالیت خود با آن مواجه شد برشمرد و 
اضافه کرد: درحالی که در دولت قبل درآمدهای نفتی 
بین ۱۱9 تا 67 میلیارد دلار در سال های مختلف نوسان 
داشت در دولت تدبیر و امید هیچ گاه درآمدهای نفتی 

در یک سال از 67 میلیارد دلار بالاتر نبوده است.
روحانــی حفــظ جایــگاه والا و شایســته کشــور در 
عرصه هــای مختلــف علمــی، اقتصــادی، فنــاوری و 
سیاسی را لازمه رشد و پیشرفت کشور برشمرد و افزود: 
همــه تلاش دولــت تدبیر و امیــد این بود کــه جایگاه 
ایــران را در منطقه و جهان بالاتر ببرد. اگرچه به غلط 
تصــوری در دنیــا وجود داشــت که با ایران نمی شــود 
مذاکــره کرد و به نتیجه رســید، اما دولت تدبیر و امید 
این تصور را اصلاح کرد. رئیس جمهوری با بیان اینکه 
با آغاز مذاکرات هسته ای، جهان به این نتیجه رسید که 
می شــود با ایران نیز مذاکره کرد و بر اســاس گفت و گو 
به نتیجه رسید، تصریح کرد: ما هم باور داریم که باید 
مشکلاتمان را در داخل کشور حل کنیم اما همه باید 
بدانند که بدون رابطه با دنیا نمی توان پیشرفت کرد و 

نمی توان کشور را ساخت.
و  دانش بنیــان  مردمــی  اقتصــاد  روحانــی، 
صادرات محور را از پایه های اقتصاد مقاومتی برشمرد 
و اضافه کرد: اگر می خواهیم اقتصاد کشــور پیشرفت 
کند نمی توانیم صرفاً بر بازار داخلی تکیه کنیم. تلاش 
بــرای خودکفایی مطلوب اســت امــا بــدون واردات و 
صــادرات و تعامل با جهان نمی توان پیشــرفت کرد. 
باید با لحاظ مزیت های نسبی، برخی کالاها را تولید، 

برخی را صادر و برخی را وارد کنیم.
رئیــس جمهــوری گفــت: دولت تدبیــر و امیــد از 
ابتــدا یکی از محورهای توجه خــود در عرصه اقتصاد 
را توسعه فعالیت ها و بنگاه های دانش بنیان قرار داد 

و تــلاش کرد ارتباط صحیحی بین دانشــگاه و عرصه 
تولید ایجاد کند و نتیجه ایــن تلاش ها این بود که 55 
شــرکت فعال دانش بنیان در ابتــدای دولت یازدهم 

امروز به بیش از 6 هزار شرکت فعال رسیده اند.
روحانی با بیان اینکه توسعه فعالیت ها و افزایش 
تعداد بنگاه های دانش بنیان در کشور اقتصاد ایران را 
متحول کرده است، ادامه داد: بهترین نمونه گواه برای 
اثبات این مدعــا عملکرد بنگاه هــای دانش بنیان در 

مقابله با شیوع کرونا بود.
رئیــس جمهوری دربــاره کرونــا نیز با بیــان اینکه 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی و واکسیناسیون 
همچنان مؤثرترین و به نوعی تنها راهکارهای مقابله 
با شــیوع کرونا تا حال حاضر هستند، اظهار کرد: پس 
از انتشــار اولیــن اخبــار دربــاره ســاخت واکســن برای 
کرونا دســتور پیگیری واردات واکســن را صــادر کردم، 
اما مشــکل این بود که مدت زمان قابل توجهی طول 
کشــید تا سازمان جهانی بهداشت برخی واکسن ها را 
تأیید کند و از ســوی دیگر این نگرانی وجود داشت که 
هیچ کدام از این واکسن ها دوره های آزمایشی ساخت 

را به طور کامل سپری نکرده بودند.
او گفــت: پــس از عبــور از همــه این مســائل وقتی 
خواســتیم برای خرید واکسن قرارداد منعقد کنیم با 

مسأله دیگری مواجه شدیم و آن بی رحمی غیرقابل 
تصــور جهانیــان و بویــژه امریــکا بود کــه هــم در دوره 
دولت قبل و هم در این دولت ادامه دارد. به هیچ وجه 
تصور نمی کردیم که دولتی بخواهد مقابل تلاش های 
دولتی دیگر برای محافظت از شــهروندانش در برابر 

بیماری ای چون کرونا مانع تراشی کند.
روحانــی افــزود: درحالــی که در اســفند مــاه 98 و 
ماه هــای ابتدایی 99 در تأمین تجهیــزات و ملزومات 
مقابلــه با کرونا دچار مشــکل جدی بودیــم، امروز به 
مــدد همت و تلاش شــرکت های دانش بنیان و دیگر 
بخش های تولیدی کشور صادرکننده جدی تجهیزات 
و ملزومات مقابله با کرونا هستیم و در بخش ساخت 
واکســن نیــز شــرکت های دانش بنیــان تــلاش قابــل 

توجهی دارند.
رئیس جمهوری با تشکر از همه بخش ها و افرادی 
که در مقابله با کرونا دولت را یاری کردند، اظهار کرد: 
باید از مقام معظم رهبری، علما و مراجع نیز به طور 
ویژه تشــکر کنیــم چرا که اگــر کمک آنان نبــود توقف 
اجرای مناســکی چون نمــاز جماعت در مســاجد در 

راستای اجرای پروتکل های بهداشتی ممکن نبود.
روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود فعالان 
اقتصــادی را ســربازان خــط مقدم جنــگ اقتصادی 

تمام عیــار دشــمن نامیــد و تصریــح کــرد: بــا تلاش 
همه جانبــه فعــالان اقتصــادی، هدایت هــای مقــام 
معظم رهبــری و تلاش های دولت نه اقتصاد کشــور 
فروپاشید و نه نظام جمهوری اسلامی به زانو درآمد. 
البته مردم تحت فشار زیادی قرار گرفتند اما مقاومت 
جانانه ای کردند و دولت نیز در حد توان خود از مردم 

حمایت کرد.
رئیس جمهوری گفت: دولت در راستای حمایت 
از مردم میانگین حقوق را در ســه ســال گذشته بیش 
از 40 درصد افزایش داده و ســعی کرده کسری بودجه 
خود را از مســیر درســتی که عمدتاً انتشــار اوراق بوده 

است، جبران کند.
روحانی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
بــه اینکــه دولت تدبیــر و امید در عرصــه بین المللی 
پیروزی های بسیار درخشانی کسب کرده که به دلایل 
سیاسی کمتر بیان می شود، اظهار کرد: در دولت تدبیر 
و امیــد حداقل دو بار در دادگاه بین المللی لاهه علیه 
امریکا اقامه دعوی کردیم که در هر دو موضوع دادگاه 
به رغم تلاش گسترده و مخالفت جدی امریکا اعلام 
کرد که صلاحیت رسیدگی به این شکایات را دارد و دو 
بار نیز در سازمان ملل درباره تحریم تسلیحاتی ایران و 
نیز درخواست امریکا برای بازگشت خودکار تحریم ها 
توانســتیم ایــن کشــور را شکســت دهیم کــه در تاریخ 
کمتر سابقه دارد. رئیس جمهوری تصریح کرد: امروز 
در مقطع بســیار مهمی قــرار داریم؛ انتخابــات ۱400 
رویدادی بسیار سرنوشت ساز برای کشور و بسیار مهم 
است که در نتیجه این انتخابات چه کسی، چه دولتی 
و بــا چه افکاری بر ســر کار می آیــد و در زمینه اقتصاد، 
سیاست خارجی، مسائل منطقه و مسائل بین المللی 
چگونه می اندیشــد؟ او گفت: هیچ کس نباید نسبت 
به انتخابات و اهمیت آن بی تفاوت باشد و همه باید 
خودمان را برای برگزاری یک انتخابات پرشور سالم و 
آزاد آماده کنیم و حضوری سرنوشت ساز در انتخابات 
داشته باشیم، چرا که این انتخابات برای همه ما و برای 

منطقه و جهان بسیار مهم است.
اعضــای  و  فعــالان  از  نفــر   ۱3 جلســه  ایــن  در 
تشکل های اقتصادی به بیان دیدگاه ها و نظرات خود 
درباره عملکرد اقتصادی دولت و مهم ترین مسائل و 

مشکلات عرصه اقتصاد پرداختند.

خاطرات منتشرنشده هاشمی رفسنجانی  روحانی در دیدار جمعی از فعالان اقتصادی :
ë 1377 شنبه 5 اردیبهشت

ســاعت ده صبــح، آقــاى ]عباس[ واعظ طبســی، 
]تولیــت آســتان قــدس رضــوی[ آمدنــد. از وضع 
کشور که در جهت تضعیف رهبرى و روحانیت در 
حرکت است، اظهار نگرانی و چاره جویی نمودند؛ 
مشکل را زیر ســر جناح چپ و لیبرال ها می دانند. 
از ]آقــای محســن مهرعلیــزاده[، اســتاندار جدید 
خراسان شکایت دارند. از سفر آقاى خاتمی به مشهد نگران اند که ممکن 
اســت، تحت تأثیر دوستانش در مشــهد، او را در جهت مخالفت با تولیت 
آســتان، هدایت کنند. جلسه شــوراى مجمع ]تشخیص مصلحت نظام[ 
را داشتیم. براى همه کمیســیون ها، یک یا دو مورد اولویت براى دستورکار 
تصویب کردیم. آقاى ابراهیم امینی، اصرار داشــت که مجمع تشــخیص 
مصلحت، وارد بحث مشکلات کشــور شود و جلوی خطرهایی که انقلاب 

را تهدید می کند، بگیرد.
عصــر ]آقــای ســنجر اورســوی[، ســفیر جدید ترکیــه آمــد. از تجدید 
روابــط در ســطح ســفارت، اظهار خوشــنودى و در توســعه روابط بحث 
شــد. گفت در خریــد گاز جدى اند. کتابی را که آقاى ]ســلیمان[ دمیرل، 
]رئیس جمهــور ترکیه[، همراه نامه اى فرســتاده بــود، تقدیم نمود. من 
هم بر توســعه روابط تأکیــد کردم و از همکارى ترکیه با اســرائیل اظهار 
ناخشــنودى نمــودم و یک دوره کتاب ]ســیمای[ ســازندگی، براى آقاى 

دمیرل ارسال کردم.
دکتــر ]احمــد[ خالق نــژاد ]طبــری[، رئیــس ســازمان بیمــه خدمات 
درمانــی، همــراه دکتر ]حمید[ رضایــی آمد. گزارش وضع بیمــه را داد و 
براى تصویب این قانون قدردانی کرد و گفت، پوشــش تمامی روستاییان 
بــه صــورت رایــگان که حــق بیمــه را دولــت می دهــد، بــه زودى تکمیل 
می شود و فقط تهران مانده است، ولی بیمه خوداشتغالی ها مشکل دارد 
و بــا مصوبه این مجلس، مشــکل تر شــده و باعث کم آمــدن 30 میلیارد 

تومان شده است.
آقــاى ]محمد محمــدی[ رى شــهرى، ]نماینده ولی فقیه و سرپرســت 
حجــاج ایرانــی[ آمــد و از خــوب برگزار شــدن حــج امســال و تأثیر حذف 
]شــیخ علی عبدالرحمــن[ حذیفی و خوش رفتارى مســئولان عربســتان 
ســعودی گفت. از اوضــاع جارى کشــور و کارهاى نامناســب قــوه قضائیه، 
اظهــار ناراحتــی کرد و گفــت، از دادگاه ویژه ]روحانیت[ اســتعفا داده و به 
آنجا نمی رود. خواســتار کمک من، براى حل مشکل انتخابات ]مجلس[ 
خبرگان شد و گفت، آقاى ]علی[ رازینی، ]رئیس کل دادگستری تهران[ را 
هم مورد سؤال قرار داده است. آقاى ]محمدرضا[ نورى شاهرودى، ]سفیر 
ایران در عربســتان سعودی[ آمد. شرح مبسوطی از آثار مهم سفر من به 

عربستان در تحسین روابط داد.

یی
ضا

ق

تأیید خبر دستکاری غیرقانونی بودجه در مجلس توسط دولت

توضیحات کمیسیون تلفیق درباره دستکاری پنهانی در بودجه

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه بــا اعــلام ســفر 
هیأت ایرانی مذاکره کننده در نشست کمیسیون 
برجــام به وین تأکید کرد که موضع ایران درباره 
رفــع یکجــای تحریم ها تغییــری نکرده اســت. 
ســعید خطیب زاده درباره این نشست و دستور 
کار مذاکرات برجــام گفت: در موضع ما در رفع 
تحریم هــا هیــچ تغییری صــورت نگرفته، همه 
تحریم ها اعمال شــده، باز اعمال شــده و تغییر 
برچســب داده شــده باید یکجا برداشته شود. از 
نظــر ماه هیــچ تفاوتــی بین تحریم ها نیســت و 

همه آنها باید راستی آزمایی شوند.
به گــزارش ایســنا، وی تصریــح کــرد: طــرح 

در  و  نمی پذیریــم  را  تدریجــی  و  گام  بــه  گام 
دســتورکارمان نیســت و در دســتورکارمان هــم 
نبــوده اســت. الان هــم از این فــاز رد شــده ایم. 
امریــکا بایــد به تعهداتــش ذیل برجــام و یکجا 
عمــل کنــد و قابل راســتی آزمایی باشــد. هر چه 
کمتر از این مانع بازگشــت امریــکا به چارچوب 
برجام خواهد شــد و ایران آمادگــی دارد بعد از 
راســتی آزمایی، به همه تعهداتش ذیل برجام 
عمــل کنــد. او بــا اشــاره بــه اختلافــات جــاری 
در مذاکــرات هــم گفــت: در خصــوص برخــی 
تحریم ها در کمیسیون مشترک برجام اختلاف 
نظراتــی وجــود دارد. امریکایی ها به کمیســیون 

اعلام کردنــد که تحریم های برجامی نیســت و 
مــن در عمــوم نمی توانم جزئیــات مذاکرات را 
اعــلام کنــم. تمامی مذاکــرات به ایــران منتقل 
می شــود و عراقچــی کــه بــه تهــران برمی گردد 
تمامی موارد را به مقامات نظام اعلام می کند.

ë  بررســی اتفــاق پیــش آمده بــرای دو شــهروند
ایرانی در ترکیه

ســخنگوی وزارت امور خارجــه درباره اتفاق 
پیش آمده برای دو شــهروند ایرانــی در ترکیه و 
اقدامــات انجــام شــده در این زمینــه هم گفت: 
حقوق شــهروندان برای ما بســیار مهم اســت و 
این موضوع را بسیار جدی می گیریم و از لحظه 

اول که آگاهی پیدا کردیم با جدیت این موضوع 
را پیگیــری کــرده و بــا دوســتان در ترکیه تماس 
گرفتیــم. در ســطح ســفارت و کنســولگری مــا 
پیگیری انجام شد. وی افزود: مرزبانان دو کشور 
جلســه ای بــرای پیگیری ایــن موضوع داشــتند 
و تهــران یادداشــت خــود را همان روز به ســفیر 
ترکیه برای پیگیری داده است. موضوعی است 
که بســیار برای روابط حســنه دو کشور بد است. 
فکر می کنیم با هم افزایی همدیگر در چارچوب 
حســن همجــواری از اینها اجتناب کنیــم. ابعاد 
ایــن ماجرا هنوز برای ما کاملًا روشــن نیســت و 
هنوز تحقیقات ادامه دارد و دوستان در ترکیه با 

حسن نیت به این موضوع کمک می کنند.
دربــاره  دیپلماســی  دســتگاه  ســخنگوی   
ســفر ظریف به قطــر و عراق و اینکــه چقدر این 
رایزنی ها با اخباری که هفته  گذشته در خصوص 
رایزنــی ایــران بــا عربســتان مطرح شــد، ارتباط 
دارد، اظهار داشــت: ســفر آقــای ظریف به قطر 
و عراق در چارچوب دیپلماســی رمضان انجام 
می شود. روابط بســیار برادرانه و خوبی با هر دو 
کشور داریم. کشــورهای دیگری هم در ادامه در 
دســتورکار خواهد بود. این سفرها هیچ ارتباطی 
به طرف های ثالث ندارد و قطعاً ما نقش مثبت 

این دو کشور را در این تحولات ارج می نهیم.

خطیب زاده: طرح گام به گام و تدریجی را نمی پذیریم

رئیس قوه قضائیه: 

امروز لغو تحریم ها یک مطالبه ملی است
رئیــس قوه قضائیه با بیــان این که امروز لغو همه تحریم ها و راســتی آزمایی 
آن یــک مطالبــه ملی اســت و ایــن مطالبه نباید دســتاویز دعوا های سیاســی 
و وقت کشــی شــود، از کسانی که مســئول پیگیری و تحقق این مطالبه هستند 

خواست که به طرف مقابل اجازه وقت کشی ندهند.
بنــا به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در 
جلســه صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه، با بیان این که تعداد مراجعان 
بــه دادگســتری ها و ســازمان های تابعــه می تواند کاهــش یابد، بــه مدیران و 
کارکنــان همه دســتگاه ها بویژه همکاران دســتگاه قضا متذکر شــد کــه اگر کار 
مراجعه کنندگان به آنها در همان مراجعات اولیه قابل حل اســت، چرا باید 
به گونه ای عمل شــود که نیاز به مراجعه دوباره باشــد. آیت الله رئیسی افزود: 
شــرایط کرونایــی اقتضا می کنــد که کارکنان همــه ادارات خصوصــاً همکاران 
دستگاه قضا بدانند که از وظایف مهم اسلامی و ملی و اداری این است که کار 
مردم را بموقع انجام دهیم تا مجبور به مراجعه دوباره و غیرضروری  نباشند.

رئیس دســتگاه قضا با تقدیر از همت مضاعف همــکاران قضایی در ایام 
کرونایــی بــرای رســیدگی بــه پرونده هــا و کار مردم متذکر شــد: امــروز راهبرد 
دشــمن ایجاد یأس و ناامیدی و راهبرد ما ایجاد امید اســت تا مردم احساس 
کنند کارشان در ادارات و سازمان ها به سهولت و سرعت انجام می شود. وقتی 
یک خانم یا آقایی برای تظلم خواهی به یک واحد قضایی مراجعه می کند، 
نباید دغدغه دیگری بر رنج و دغدغه اش اضافه شــود، بلکه باید مشکل او را 
در ســریع ترین زمــان ممکن برطرف کنیــم. وی تصریح کرد: امــروز ما توان و 
امکانات حل مشکلات و رفع ظلم از آنها را داریم و این ظرفیت ها باید بموقع 
و در زمان خودش به کار گرفته شود تا کار مردم زودتر انجام شود و امیدواری 
در جامعــه افزایــش یابد. رئیس قــوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنانش 
»شوراها« را نهادی برآمده از قانون اساسی و جلوه ای از حاکمیت اراده مردم 
نســبت به زندگی خودشــان دانســت و گفت: شــورا ها از دســتاورد های مثبت 
قانون اساسی هستند و تلاش های خوبی هم برای گره گشایی از امور داشته اند، 
اما با آسیب هایی نیز مواجه شده اند. وی افزود: برخی شورا ها خدمات زیادی 
انجام داده اند و خوشــنام هســتند و مردم هم به آنها اعتماد دارند، اما برخی  
مشکلاتی داشته اند که پرونده های متعدد و قابل توجهی برای آنها در مراجع 
قضایی تشکیل شده و در حال رسیدگی است.رئیس قوه قضائیه در عین حال 
گفت: نهاد شورا ها دارای مشکلاتی ساختاری است که اگر به آنها توجه نشده 
و این مشــکلات به صورت ریشه ای حل نشوند، همواره شاهد بروز آسیب ها و 
مشــکلات خواهیم بود. آیت الله رئیسی با بیان این که همکاران دستگاه قضا 
در جریان رسیدگی به پرونده های مربوط به شوراها، آسیب ها را احصا کرده اند 
کــه جمع بنــدی آن را در اختیــار مراجع ذیصــلاح قرار می دهند، از مســئولان 
مربوطه خواست که حل مشکلات ساختاری شورا ها را با جدیت پیگیری کنند.

گروه سیاســی/ ســازمان برنامــه و بودجه 
ســال  بودجــه  جــداول  دســتکاری  خبــر 
۱۴00 را تأییــد کــرد. موضوعــی که حدود 
یــک هفتــه پیــش و بــا اظهــارات برخــی 
نماینــدگان مطــرح شــده بود اما بــا نامه 
اعتراضــی ۱00 نماینــده به هیأت رئیســه 
مجلس در روز شــنبه شــکلی جدی تر به 

خود گرفت.
دیــروز ســازمان برنامــه و بودجــه در 
توضیحــی کــه توســط خبرگــزاری ایرنــا 
منتشــر شــد اعــلام کــرد: »هیأت رئیســه 
مجلس جــداول لایحه بودجه ۱۴00 را در 
نامه ای از سوی معاونت تقنینی مجلس 
به معــاون پارلمانی دولت ارائــه داد، اما 
»حســینعلی امیــری« معــاون پارلمانی 
کــه قانــون  رئیس جمهــوری پاســخ داد 
بودجــه بایــد به طــور رســمی در نامــه ای 
توسط رئیس مجلس به رئیس جمهوری 
ابلاغ شــود که چنین شــد. در نامه رئیس 
مجلــس بــه رئیس جمهــوری، تغییرات 
در جــداول بودجــه به دولت ابلاغ شــده 
اســت. ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
جریــان تغییرات نبوده و فقــط به عنوان 
مجــری قانــون، خــود را ملزم بــه اجرای 
آن می دانــد.« ســازمان برنامــه و بودجه  
همچنین به ســابقه »تــلاش چندماهه« 
برخــی نماینــدگان و اعضای کمیســیون 
تلفیــق بــرای تغییــر محتــوای بودجه در 
اســفندماه سال گذشته هم اشاره کرد و از 

ناکامی آن خبر داد.
۱00 نماینــده ای که روز شــنبه خطاب 
به هیأت رئیســه مجلــس نامه اعتراضی 
نوشــته بودند، میــزان تغییــرات ارقام را 
»گسترده« خوانده و این اقدام قالیباف را 
»رکوردی جدید در عدم تمکین به قانون 

آیین نامــه و ایجاد رانت بــرای چند نفر« 
عنوان کرده بودند.

تــا امروز تنها واکنــش قالیباف، رئیس 
مجلس به این اتفاق سخنان روز یکشنبه 
او بود که گفت: »برخی دوستان نامه ای در 
این مورد به من نوشــتند و دیشــب با آنها 
نیز صحبــت کردم، بنابراین جلســه ای را 
برای رسیدگی به این مورد شخصاً برگزار 
خواهــم کــرد.« هنــوز امــا خبر دیگــری از 
چنین جلسه ای منتشر نشــده. دیروز هم 
هیــأت رئیســه کمیســیون تلفیــق بودجه 
در نامــه ای اتهــام دســتکاری غیرقانونــی 
بودجــه ۱۴00 را تکذیــب کــرد. ایــن نامــه 
نســبتاً طولانی یک مقدمه و 9 بند داشت 
که در آن ویژگی های بودجه ۱۴00 تشریح 
شــده بــود. امــا نکته ایــن جاســت که جز 
تکذیب اصل ماجرا هیچ توضیح بیشتری 
دربــاره جزئیــات دســتکاری غیرقانونــی 
جداول بودجــه که نماینــدگان معترض 
درباره آن ســخن گفته انــد در این نامه به 
چشــم نمی خورد و تمام ســؤالات درباره 
جزئیات فاش شــده ایــن اتفاق همچنان 
بدون پاســخ گذاشته شــد. این کمیسیون 
در توضیح اقدام خود به »شرایط بودجه 
پیشــنهادی اولیه و ناهمتراز دولت«، »رد 
کلیات در صحن علنی«، »اصرار بر ابلاغ 
بودجــه قبــل از پایان ســال« و »از دســت  
رفتن فرصت سه هفته ای مجلس« اشاره 
کــرد و آن را موجــب محدودیــت زمانــی 
در بررســی خوانــد. بــا ایــن وجــود برخی 
نماینــدگان چــون کاظم دلخــوش که در 
ادوار قبلی مجلس هم حضور داشته این 
دستکاری ها را »بی سابقه« خوانده است.

ایــن در حالــی اســت کــه یــک ابهــام 
بی سابقه دیگر در این موضوع نیز تأخیر 

بســیار طولانــی در زمــان ابــلاغ جــداول 
بودجــه اســت. خبرگــزاری ایرنــا در ایــن 
زمینه نوشــته که »بر اســاس عــرف رایج 
فاصله ابــلاغ بودجه تا ابلاغ جــداول آن 
به دولــت یک یا 2 روز بوده اســت. اما در 
بودجه سال جاری این فاصله حدود یک 
ماه اســت. لایحــه بودجــه ۱۴00 در اواخر 
اســفند مــاه، اما جــداول حدود یــک ماه 
بعد یعنی در روزهای پایان فروردین ماه 
توســط مجلس به دولت ابلاغ شد.« این 
همــان بــازه زمانی اســت کــه نمایندگان 
جــداول  آن  طــی  می گوینــد  معتــرض 

بودجه به طور مستمر تغییر کرده اند.
مصطفــی  شــرایطی  چنیــن  در 
اصــل 90  کمیســیون  عضــو  میرســلیم،  
مجلس، در صفحه توییترش با اشــاره به 
سابقه رد اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، 
رئیس سابق کمیسیون تلفیق در مجالس 
نهــم و دهــم، نوشــت مجلــس »حتمــاً 
جــداول  در  بــردن  دســت  مســئولان  بــا 
بودجــه ۱۴00 برخورد خواهــد کرد.« یکی 
از اتهامــات وارد شــده بــه تاجگــردون در 

جــداول  دســتکاری  یازدهــم،  مجلــس 
بودجــه توســط او بــود. اتفاقــی کــه حــالا 
نمایندگان می گویند به طور بی سابقه در 

همین دوره رخ داده است.
مجلســی ها در جریان بررســی لایحه 
و  دی  در  تلفیــق  کمیســیون  در  بودجــه 
بهمن ســال قبل هم دست به تغییرات 
گســترده ردیف های بودجه زده بودند که 
هر چند مــورد انتقاد جدی دولت بود اما 
در نهایت با رأی نیاوردن کلیات بودجه در 
صحن مجلس، نــاکام ماند. حالا همین 
ســابقه باعث شــده تا خیلی ها این سؤال 
را مطــرح کنند کــه آیا دســتکاری جداول 
ادامه همان تلاش های کمیسیون تلفیق 
در دور اول بررســی لایحــه بودجه نبوده؟ 
شــده  مشــخص  حــالا  اینکــه  خصوصــاً 
ردیف هــای مذکور به نفع ســازمان هایی 
چــون صدا و ســیما یا ســازمان تبلیغات 
تغییــر کرده اند و همســویی سیاســی این 
نهادهــا بــا نمایندگانــی کــه در معــرض 
اتهام این دســتکاری ها هستند، بر دامنه 

ابهامات افزوده.
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